# CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO



Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266 camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br\_e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

#### BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

## BOLETIM INFORMATIVO 8ª SESSÃO ORDINÁRIA 25/05/2020

### DO EXECUTIVO MUNICIPAL

- 01 Oficio n. 102/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando Leis Municipais n. 694/2020 e 695/2020.
- 02 Oficio n. 105/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando resposta ao Ofício n. 034 de autoria do Vereador Elcio Silva Reis.
- 03 Oficio n. 106/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando resposta ao Ofício n. 018 de autoria do Vereador Elcio Silva Reis.
- 04 Oficio n. 107/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando resposta ao Ofício n. 027 de autoria do Vereador Elcio Silva Reis.
- 05 Oficio n. 112/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando Projeto de Lei n. 034 de 18 de maio de 2020 que "Fica Autorizado o Poder Executivo a antecipar os feriados De Corpus Christi e do Dia da Consciência Negra para os dias 21 e 22 de Maio de 2020, durante atual Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus."
- 06 Balancetes da Receita e da Despesa do Executivo Municipal relativos ao mês de abril de 2020.
- 07 Oficio n. 007/2020 do Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Barra do Turvo encaminhando Receita Corrente Liquida ref. ao Primeiro Quadrimestre de 2020.
- 08 Oficio n. 113/2020 da Secretaria Municipal de Administração encaminhando Projeto de Lei n. 035 de 20 de maio de 2020 que "Dispõe sobre autorização Legislativa, para o Poder Executivo criar dotação orçamentária com abertura de Crédito Especial e dá outras providências".

### DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

- 01 Requerimento n. 01/2020 de autoria do Vereador Elcio Silva Reis solicitando informações e documentação a respeito das obras de construção e terreno da Creche Municipal.
- 02 Balancetes da Receita e da Despesa do Legislativo Municipal relativos ao mês de abril de 2020.

## **DE TERCEIROS**

01 – Da Câmara Municipal de Jacupiranga – Encaminha "Moção de Pesar" pelo falecimento do Sr. Edson Dias de Oliveira.

# CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO



Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266 <a href="mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br">camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br</a> e <a href="mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br">camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br</a>

#### BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

### ORDEM DO DIA

01 – Requerimento de autoria do Vereador Elcio Silva Reis – solicitando informações e documentos sobre de construção da Creche Municipal.

02 – Projeto de Lei n. 026, de 23 de abril de 2020 que "Institui o Código Ambiental Municipal do Município de Barra do Turvo e dá outras providências", para votação em primeiro turno.

JOSÉ SANDRO R. DO NASCIMENTO
Vice-Presidente

CICERO DE MOURA NETO
Presidente

DAVISON JESSE RODRIGUES BICAS

1º Secretário

LUIZ MENDES CARDOSO DOS SANTOS 2º Secretário

**Demais Vereadores:** 

**ALCIDIO BONRRUQUE** 

**ELCIO SILVA REIS** 

DAVID URSULINO DE MOURA

JOÃO MARTINS PRESTES

FÁTIMA MEDEIROS DE SOUZA AMORIM